
e-mail: DRLO.Ufficio2@istruzione.it- PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il proprio decreto prot. n. 2409 del 25 agosto 2020; 

VISTA  la nota Ministeriale della Direzione Generale per il Personale scolastico, prot. n. 

28757 del 21 settembre 2020, avente per oggetto “Ulteriore Assegnazione ai ruoli 

regionali dei vincitori del concorso per dirigenti scolastici indetto con D.D.G. 1259 del 

23/11/2019”;  

VISTA  la propria nota prot.n. 23571 del 21 settembre 2020 con la quale sono state rese 

note le sedi vacanti e disponibili per le nuove immissioni in ruolo a seguito 

dell’ulteriore assegnazione ai ruoli regionali, come da citata nota prot. n. 28757 del 

21 settembre 2020. 

DECRETA 

Art. 1 – Alle Istituzioni scolastiche riportate nella tabella allegata, che costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente decreto, è assegnato con decorrenza dal 25 settembre 2020 - sotto condizione 

dell’accertamento dei requisiti - il dirigente scolastico indicato a fianco di ciascuna istituzione scolastica.  

 

Art. 2 – L’assunzione a tempo indeterminato dei dirigenti scolastici nei ruoli della regione Lombardia e 

l’incarico di funzione dirigenziale sono conferiti con formali provvedimenti individuali, soggetti, 

rispettivamente, al controllo preventivo di regolarità contabile e amministrativa della Ragioneria 

Territoriale dello Stato e al controllo preventivo di legittimità della competente sezione della Corte dei 

Conti. I contratti individuali di lavoro annessi ai provvedimenti si perfezionano con la sottoscrizione dei 

medesimi ed assumono efficacia all’esito positivo dei controlli secondo norma.  

 

Art. 3 – I dirigenti neo immessi in ruolo dovranno assumere servizio il giorno 25 settembre 2020 e sono 

tenuti a permanere nella regione di assegnazione per un periodo pari alla durata minima dell’incarico 

dirigenziale previsto dalla normativa vigente. La mancata assunzione del servizio comporta l’automatica 

decadenza dalla nomina, salvo giustificati e documentati motivi. 

 

Art. 4 – I dirigenti neo assunti sono soggetti al periodo di prova disciplinato dal vigente Contratto 

collettivo nazionale del personale dirigenziale.  

 

mailto:DRLO.Ufficio2@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


e-mail: DRLO.Ufficio2@istruzione.it- PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

Art. 5 – Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice ordinario in funzione di Giudice 

del Lavoro, ai sensi del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni e 

integrazioni. 

  

Art. 6 – Per effetto di quanto sopra, le reggenze eventualmente conferite sulle sedi assegnate, 

s’intendono interrotte a far data dal 25/09/2020. 

 

Il presente decreto è pubblicato sul sito web istituzionale di questo Ufficio Scolastico Regionale. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

                 Augusta CELADA 
    

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

Allegati: 

• Elenco dirigenti scolastici assegnati alle istituzioni scolastiche (pdf, 399 kb) 

 

 

 

 

 

 
Responsabile del Procedimento: Morena Modenini 

Referente: MCS 

02-574627206 

mariacarmen.sammarco@istruzione.it   

mailto:DRLO.Ufficio2@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2020-09-23T17:43:40+0000
	CELADA AUGUSTA


		2020-09-23T19:56:51+0200
	Milano
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRLO.Registro Decreti.U.0003017.23-09-2020




